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Xalq diplomatiyamızın layiqli təmsilçisi 

Düşmənin belə insanları çox idi. On-
lar bütün beynəlxalq aləmdə səs-səsə 
verib əleyhimizə mübarizə aparırdılar. 
Birinci Qarabağ müharibəmizdə məğlub 
olmağımız, torpaqlarımızın 20 faizini 
itirməmizin mühüm səbələrindən biri də 
o zaman xarici ölkələrdə bizim sözümü-
zü deyən insanların az olması idi. Biz 
bunu aydın hiss etdik. Həm dövlətimiz, 
həm də ayrı-ayrı vətənpərvər insanları-
mız bu sahədə mühüm addımlar atdılar. 
Bu sahədəki boşluğu doldurmağa baş-
ladıq. Müxtəlif səbəblər üzündən başqa 
ölkələrə köçən vətənpərvər insanlarımız 
bu sahədə əhəmiyyətli işlər gördülər. 
Belə insanlarımızdan biri də uzun 
illərdir ki Ukraynada fəaliyyət göstərən 
görkəmli ziyalımız, hüquq elmləri dokto-
ru, professor Arif Cəmil oğlu Quliyevdir.

Hələ gənclik illərindən bir 
vətənpərvər insan kimi tanıdığım Arif 
müəllim 1952-ci ildə Bərdə rayonunun 
Böyük Qacar kəndində anadan olub. 
Azərbaycan Dövlət Universitetində (in-
diki BDU), Bakı Ali Partiya Məktəbində, 
Ukrayna Prezidenti yanında Dövlət 
İdarəcilik Akademiyasında təhsil alıb. 
Hazırda Ukrayna Milli Aviasiya Univer-
sitetinin Beynəlxalq Əlaqələr İnstitunun 
Beynəlxalq hüquq kafedrasının profes-
sorudur. Ukrayna Elmlər Akademiyası-
nın həqiqi üzvüdür. Beş monoqrafiya, 
2 dərslik, 2 tədris vəsaiti, 150 –dən çox 
elmi və publisistik məqalənin müəllifidir. 
Arif müəllim Ukrayna siyasətçiləri, 
hüquqşünasları, müxtəlif sahələri 
təmsil edən ziyalıları, Ukraynadakı 
Azərbaycan diaspor təşkilatları arasın-
da böyük nüfuza malikdir. Bu mövqeyi 
ona ölkəmiz üçün olduqca əhəmiyyətli 
işlər görməyə kömək edir. 

Arif müəllimin fəaliyyətinin 
mərkəzində Azərbaycan və Ukrayna 
xalqlarına xas olan xüsusi atmosfer – 
yüksək mənəviyyat, hadisələrə obyektiv 

baxış, bir-birinə doğru hörmətlə, enerjili 
qarşılıqlı əlaqələrin yaranmasına ça-
lışmaq niyyəti dayanır. Onunla söhbət 
etdikcə hiss olunur ki, qəlbi həmişə 
Azərbaycanın yanındadır. Azərbaycan 
uğrunda yeni uğurlar gətirəcək geniş 
fəaliyyətlə məşğul olmaq arzusundadır. 
Ukrayna xalqının Azərbaycana sevgisini 
çatdırmaq üçün ukraynalı filosof, yazıçı, 
alim, ictimai və siyasi xadim İvan Fran-
ko deyir ki, azərbaycanlıları sevmək 
qürurdur, azərbaycanlı olmaq şərəfdir.

Arif müəllim Ukrayna və Azərbaycan 
dövlətləri, xalqları arasında qarşılıqlı 
hörmət əsasında xoş münasibətlərin 
yaranması üçün xalq diplomatiyası-
nı ağılla, diplomatiyanın incəliklərini 
bilən və onu uğurla həyata keçirən 
mütəxəssislərimizdəndir. 

Arif müəllim Ukraynadakı 
fəaliyyətinin ilk illərində Ukray-
na xalqının Azərbaycan barədə 
məlumatsızlığının şahidi olub. O deyir 
ki, hələ 1989-cu ildə ilk dəfə Ukray-
naya hərbi kursa göndərildiyi zaman 
yoldaşlarla söhbət zamanı mənfur 
qonşuların haqqımızda nə qədər yanlış 
məlumatlar formalaşdırdığını dərk 
etdim. Məndə belə bir fikir yarandı ki, 
hökmən bu düşmən münasibətin orta-
dan götürülməsi üçün əlimdən gələni 
etməliyəm… Orada rəhsil almağa 
getmək fikri də bu istəyin təsiri altında 
formalaşıb. 1998-ci ildən Ukraynada 
yaşamağa başladığı vaxtdan hələ də bu 
sahədə problemlərin az olmadığınığını 
gördü. Sumqayıt hadisələri, Vətənimizin 
tarixi barədə təhriflər geniş yayılmışdı. 
Ölkəmizdə gedən proseslər barədə 
böhtanlara inanan insanlar da az de-
yildi. Arif müəllim o zaman Ukraynanın 
“Politika i kultura” jurnalında “Millət Ata-
sı. Nəyə görə Azərbaycan xalqı Hedər 
Əliyevdən xahiş etdi ki, məsuliyyəti 
öz üzərinə götürüb respublikanı xilas 

etsin” sərlövhəli məqalə dərc etdirib. 
Məqalənin önündə bir professorun 
indiyədək Azərbaycan barədə yanlış 
məlumata malik olması ilə bağlı etirafı 
məqaləyə xüsus bir əhəmiyyət vermiş-
di. Həmin məqalə 2000-ci ilin sent-
yabr ayında respublikamızda – “Xalq 
qəzeti”,“Azərbaycan”, “Bakinski raboçi”, 
və digər qəzetlərdə də dərc olundu.

Arif müəllimin ümummilli liderimizlə 
şəxsi tanışlığı, hətta bir neçə dəfə onun 
qarşısında çıxış etməsi ona Ukray-
nada Azərbaycan həqiqətlərini geniş 
yaymağa daha çox həvəsləndirirdi. Arif 
Quliyev hər zaman böyük minnətdarlıq 
hissi ilə deyir ki, onun Bakı Ali Par-
tiya Məktəbində oxuması, sonralar 
“Xalq qəzeti”nin Ukraynada müxbiri 
kimi fəaliyyət göstərməsi və Ukrayna 
Prezidenti yanında Dövlət İdarəçiliyi 
Akademiyasının dinləyicisi olması, 
diplomat kimi fəaliyyət göstərməsi məhz 
ulu öndərimizin köməyi, tövsiyələri he-
sabına mümkün olub. Arif müəllim hər 
zaman özünü böyük Heydər Əliyevin 
tələbəsi hesab edir. Ona görə də hər 
zaman qardaş ölkədə dünyanın bu 
nəhəng siyasətçisinin, dövlət xadiminin 
şəxsiyyətinin daha əhatəli tanınmasına 
çalışır. 

2003-cü ildə dahi Heydər Əliyevi 
onun layiqli davamçısı, sonradan öz 
yüksək intellekti, siyasəti, diplomatik 
gedişləri, Ali Baş Komandan olaraq 
hərbi fəaliyyəti ilə beynəlxalq aləmdə 
böyük nüfuz qazanan Prezident 
İlham Əliyev əvəz etdi. Arif müəllim 
ölkəmizdə baş verən prosesləri, 
Qarabağ həqiqətlərini, yeni Preziden-
timizin fəaliyətinin Ukraynada obyektiv 
baxımdan qiymətləndirilməsini özünün 
mənəvi borcu kimi qəbul etdi. Hələ 
2003-cü ildə, İlham Əliyev prezident 
olmazdan əvvəl onun Ukraynadakı “Po-
litika i kultura” jurnalında “İlham Əliyev 

– Azərbaycanın sabahkı lideri? Niyə də 
yox?!” sərlövhəli məqaləsi dərc olundu. 
Bundan sonrakı illərdə Arif müəllim 
Ukrayna Azərbaycan əlaqələrinin daha 
sıx, mehriban, dostcasına inkişaf etməsi 
üçün bir çox layihələrin hazırlanması və 
həyata keçirilməsində fəal rol oynadı. 
Azərbaycan həqiqətlərinin, onun yeni, 
müdrik Prezidentinin fəaliyyətinin Uk-
raynada daha yaxından tanınması üçün 
geniş fəaliyyət göstərdi.

Vətənimizin işğal olunmuş 
ərazilərinin düşmən caynağından qur-
tarılması yolunda 44 günlük müqəddəs 
müharibəmizdə Ukraynanın müxtəlif 
təbəqələrində ölkəmizdə baş verənlər 
barədə obyektiv məlumat alması və bi-
zim yanımızda olması üçün Arif müəllim 
bütün imkanlarından istifadə etdi. 

Professor Arif Quliyevin “Elm və 
xalq diplomatiyası” adlı sanballı mo-
noqrafiyasında özünün bu sahədəki 
fəaliyyətində üstünlük verdiyi əsas 
prinsiplər, istifadə etdiyi metodlar 
barəsində ətraflı məlumat almaq olar. 
Onun qeyd etdiyi kimi, xalq diplomati-
yası qlobal çağırış və təhdidlərə, yeni 
dünya düzəninin bərqərar olmasına, 
daxili siyasi inkişafın gedişinə cavab 
verən bir fəaliyyətdir. 

Diplomatik və jurnalistlik 
fəaliyyətində mühüm təcrübəsi Arif 
müəllimə öz elmi-pedaqoji fəaliyyətində, 
elmi əsərlərinin yazılmasında, 
mətbuatdakı müsahibələrində, eləcə 
də həmkarları ilə ünsiyyətində, Ukray-
na ilə Azərbaycan arasında səmərəli 
münasibətlərin qurulmasında xeyli 
kömək edir. 

Arif Quliyevin geniş, çoxşaxəli 
fəaliyyəti həm Ukrayna, həm də 
Azərbaycan dövləti tərəfindən yüksək 
qiymətləndirilmişdir. O, “Ukraynanın 
Əməkdar təhsil işçisi” fəxri adına 
(2013), Azərbaycan Respublikası 
Prezidentinin sərəncamı ilə “Tərəqqi” 
medalına (2016–cı il), “Ukraynanın 
müstəqilliyinin 25 illiyi” medalına, 
Azərbaycanın və Ukraynanın 20-yə 
qədər mötəbər təşkilatlarının diplomları-
na və digər mükafatlarına layiq görül-
müşdür. 

İyulun 4-də hörmətli professoru-
muz Arif Quliyevin 70 yaşı tamam olur. 
Vətəninə layiqli xidməti ilə şərəfli bir 
ömür yaşamış Arif müəllimi ürəkdən 
təbrik edirik! 

Habil QURBANOV, 
AMEA Azad Həmkarlar İttifaqının 

sədri, hüquq üzrə elmlər doktoru, 
professor

Dünyada qlobollaşma prosesi davam etdikcə – hər bir ölkənin 
inkişafında xarici dövlətlərin də təsiri mühüm rol oynadıqca 
Vətəndən kənarda yaşayıb, fəaliyyət göstərən insanların öz xalqı 
üçün dəyəri xeyli dərəcədə artır. Bu insanlar öz davranışları, 
əməlləri ilə təmsil etdikləri ölkə, xalq haqqında fikir formalaşdırırlar. 
Başqa ölkələrdə öz dövlətləri, xalqları barədə daha xoş fikir yaradan 
insanlar dəyərli hesab olunurlar. Ona görə də bizim xarici ölkələrdə 
öz ağlı, əxlaqı, savadı, əməlləri ilə seçilən, ölkəmizə nüfuz gətirən 
insanlarımıza olduqca böyük ehtiyac var. Biz bunu son 30-35 ildə 
daha aydın hiss elədik. Mənfur qonşularımız, bir sıra qaraniyyətli 
güc mərkəzlərinin dəstəyi ilə üstümüzə ayaq almağa başlayanda 
gördük ki, başqa ölkələrdə bizim sözümüzü deyə biləcək doğma 
insanlara çox böyük ehtiyacımız var. 

Türkiyə Türk Dünyası 
simpoziumuna hazırlaşır

Türkdilli dövlətlərin birliyi bu gün xüsusi 
önəm daşımaqdadır. Ölkələrimizdə aparı-
lan islahatlar və davam edən tərəqqi prosesi 
qardaşlıq və dostluq əlaqələrini zənginləşdirir, 
qarşılıqlı-faydalı əməkdaşlığa yeni töhfələr 
verir. İndi sivil dünyanın diqqət mərkəzində olan 
hadisələr, o cümlədən Qafqazda baş verənlər 
təkcə aktuallığı və siyasi fəallığı ilə yox, həm 
də dünya mizanına təsiri baxımından xüsusi 
yer tutur. Təkcə siyasət adamlarını yox, bütün 
sivil toplumu birləşdirən amalın vüsəti ictimai-
siyasi və mədəni həyatımızın önəmli bir hissəsi 
olmaqdadır. Bizimlə söhbətində bunları bu ilin 
oktyabırında Türkiyənin Ərzincan şəhərində 
keçiriləcək Beynəlxalq Türk Dünyası Sempo-
ziumunun təşkilat komitəsinin üzvü, Ərzincan 
Binəli Yıldırım Universitetinin professoru Əli 
Kafkasyalı bildirdi. 

Qeyd edək ki, Əli Kafkasyalı Türk dünyası-
nın, eləcə də Azərbaycanın elmi dairələrində 
yaxından tanınan elm adamıdır. Türkiyənin 
Qars vilayətində doğulan, uzun illər Qars, 
Ərzurum, Rizə, Diyarbəkir vilayətlərində 
müəllimlik edən, Türkiyə Təhsil Nazirliyində ça-
lışan Əli bəy Ankara Universitetinin məzunudur. 
Sonralar Atatürk Universitetində, Qazaxıstanın 
Hoca Əhmət Yasəvi Beynəlxalq Türk–Qazax 
Universitetində çalışmış, Türkiyənin Giresun 
Universitetində Türk Dili və ədəbiyatı bölümünə 
rəhbərlik etmiş, ədəbiyat fakültəsinin dekanı ol-
muşdur. Əli bəyin fəaliyyətinin önəmli bir hissəsi 
də Azərbaycanla bağlı olmuşdur. Magistr və 
doktorluq təhsilni Bakı Dövlət Universitetində ta-
mamlayan Əli bəy “Mikayıl Azaflının həyat yolu 
və sənətkarlığı” (1994), “Aşıq Mikayıl Azaflının 
yaradıcılığı” (1996) mövzusunda magistr və 
doktorluq işi müdafiə etmişdir. “Mikayıl Azaflının 
həyatı, sənəti və əsərləri” adlı monoqrafiyanın 
müəllifidir. 

Qarşıdakı beynəlxalq məclisin 
önəmindən danışan Əli bəy dedi: 

– Qarabağ zəfəri ilə canlanan Türk dünyası 
indi tarixin önəmli bir dövrünü yaşamaqda-
dır və günü-gündən güclənən türk birliyinin 
varlığını təsdiqləyir. İndi dünyanın hər yerində 
bu birliyin inkişaf tendensiyası, uğurları geniş 
müzakirə mövzusudur. Həm ayrı-ayrı dövlət 
qurumları, həm qeyri-hökumət təşkilatları bu 
yöndə çoxsaylı tədbirlər keçirir, mövzunun 
aktuallığını gündəmdə saxlayırlar. Bu ilin 
oktyabırında Türkiyənin Ərzincan şəhərində 
keçiriləcək Beynəlxalq Türk Dünyası Simpoziu-
mu bu sahədə yeni bir addım olacaq. Türkiyənin 
sonuncu Baş naziri və Türk Dövlətləri Təşkilatı 
Ağsaqqallar Şurasının sədri Binəli Yıldırımın 
himayəsi, Türkiyə Mədəniyyət və Turizm Nazir-
liyinin təşkilatçılığı və Ərzincan Binəli Yıldırım 
Universitetinin ev sahibliyi ilə keçirilən sempo-
zium həm əhatə dairəsinə, həm siyasi çəkisinə 
görə türk birlik tariximizin yeni səhifəsi olacağı-
na əminəm. 

– Bu ideyanın ortaya çıxması haqqında 
danışın...

– Simpoziumun Təşkilat Komitəsinin sədri, 
layihə icraçısı dəyərli həmkarım professor 
Abdulqadir Gülün də dediyi kimi, Beynəlxalq 
Türk Dünyası Sempoziumu ideyası uzun 
bir araşdırma nəticəsində ortaya çıxdı. Bu 
tədbirin sərhədləri, məzmunu və məqsədləri 
sıradan bir sempozium tədbiri deyil, çox-
çox böyük və müqəddəs məqsədlərə xidmət 
etmək amalı daşıyır. Bu fəaliyyətdə Türk 
Dünyasının bu günü və gələcəyi ilə bağlı 
təkliflər irəli sürmək hədəflənir. Sempoziumda 
ilk növbədə Türk Dünyasındakı problemlərin 
müəyyənləşdirilməsi, daha sonra isə həlli 

diqqət mərkəzində olacaq. Başqa sözlə, daha 
təsirli və həll yolu tapılan ideyalara çatmaq 
əsas məqsəddir. Bu yol dövlətlərimiz tərəfindən 
qurulub. Türk Dövlətləri Təşkilatı və ya keçmiş 
adı ilə desək Türkdilli Dövlətlərin Əməkdaşlıq 
Şurası 3 oktyabr 2009-cu ildə Naxçıvanda 
imzalanan Naxçıvan müqaviləsi ilə Azərbaycan, 
Qazaxıstan, Qırğızıstan və Türkiyə arasında qu-
rulmuş olan beynəlxalq təşkilatdır. Özbəkistan 
14 sentyabr 2019-cu ildə də Türk Şurasına 
üzv qəbul edilmişdir. 2018-ci ilin sonlarından 
bu yana Macarıstan və Türkmənistan birliyə 
müşahidəçi dövlət kimi daxil olması birliyin 
möhkəmlənməsində uğurlu addım olmuşdur. 

– Tədbirin gündəliyi ciddi maraq doğurur.
– Proqramda bir-birindən asılı olma-

yan və tam bir birliyə nail ola bilməyən 
fondların, dərnəklərin, birliklərin, qeyri-
hökumət təşkilatlarının və ya şəxslərin fərdi 
fəaliyyətlərinin sistemli və rasional əsasda bir 
araya gətirilməsi hədəflənir. Unudulmamalıdır 
ki, sistemləşdirilə bilməyən bilik və fəallıq xaos 
yaradır. Bu problemin öhdəsindən ancaq Türk 
Dövlətləri Təşkilatının və xalqın ağsaqqallarının 
rəhbərliyi və dəstəyi ilə nail olmaq olar. Sim-
poziumun nəticəsi olaraq Türk Dünyası üçün 
problemlərin təsbitini və həll təkliflərini özündə 
əks etdirən hesabat və ya manifest hazırlana-
caq və bu mətn müvafiq dövlət qurumlarına və 
Türk Dövlətləri Təşkilatına təqdim ediləcək.

– Beynəlxalq simpoziumun işinə bütün 
türk dünyasını cəlb etmək mümkün olacaq-
mı?

– Türkiyə, Şimalı Kipr, Qazaxıstan, Qırğı-
zıstan, Azərbaycan, Özbəkistan, Türkmənistan, 
Başqırdıstan, Bolqarıstan, Yunanıstan, Gürcüs-
tan, İran, Polşa, Macarıstan, İraq, Makedoniya, 
Monteneqro, Albaniya, Bosniya və Herseqovi-
na, Almaniya, ABŞ, Cənubi Koreya, Yaponiya 
Monqolustan, Çexiya, Rusiya - Tatarıstan, 
Xakasya, Qaqauziya, Tiva, Altay, Saxa (Yaku-
tiya), kimi ölkələrdən ümumilikdə 500 nəfərin 
iştirakı planlanır. Layihə proqramı və məqsədləri 
baxımından hər hansı bir fəaliyyətin təqlidi və 
ya davamı deyil. Bu baxımdan etik dəyərlərə 
bağlı, orijinal düşüncələri ehtiva edən ciddi bir 
layihədir. Məqsədi universitetimizə, şəhərimizə, 
ölkəmizə və Türk Dünyasına fayda verməkdir. 
Simpoziumun məqsədlərinin həyata keçirilməsi 
Türk millətinin gücü və iradəsi daxilindədir.

– Təşkilatı işlərinizin gedişi haqqında nə 
deyərdiniz?

– Simpoziumun hazırlanması prosesinə çox-
saylı insan qatılıb, fəaliyyətimiz gecə-gündüz 
bilmədən davam edir. Üzvü olduğum təşkilat 
komitəsi adından onların hər birinə xüsusi 
təşəkkürümü bildirmək istəyirəm. Bu prosesdə 
bizə dəstək olan simpoziumun elm və məsləhət 
şurasına, katibliyə, xüsusən də hər sahədə 
əməyini əsirgəməyən rektorumuza, bələdiyyə 
sədrimizə, valimizə, deputatlarımıza və dəstəyi 
olan hər kəsə kömək və təşviqlərinə görə 
ayrı-ayrılıqda təşəkkür etmək istərdim. TİKA və 
YTB prezidentlərinə, Türkiyə Cümhuriyyətinin 
Mədəniyyət və Turizm naziri Mehmet Nuri 
Ersoya təşəkkür və minnətdarlığımı bildirirəm. 
Bu insanların hər biri tutuqları mövqeyindən 
asılı olmayaraq sempozium proqramının həyata 
keçirilməsi üçün çox güclü iradə nümayiş 
etdirməkdədilər, layihəyə bütün imkanları ilə 
dəstək verirlər.

– Sonda oxucularımıza sözünüz...
– Simpozimun işinə bütün Türk dünyası 

cəlb olunub. Azərbaycandan da ictimaiyyətin 
yaxşı tanıdığı elm adamları bu sırada yer alır. 
Akademik İsa Həbibbəylinin, professor Ağalar 
Abbasbəylinin, Füzuli Bayatın və başqalarının 
təmsil olunduqları qurumlar əminəm ki, sim-
poziumun işinə xüsusi dəyər verəcəkdir. Yeri 
gəlmişkən, Türkiyənin sabiq Baş naziri və Türk 
Dövlətləri Təşkilatı Ağsaqqallar Şurasının sədri 
Binəli Yıldırıma ehtiramımı bildirmək istərdim. 
Belə mötəbər insanlar və onların təşəbbüsü 
ilə dövlətlərimiz bu önəmli layihəni təşviq 
etməsəydilər o, yaddaşlarda ancaq ideya olaraq 
qalacaqdı.

– Müsahibə üçün sağ olun. Bu önəmli 
layihəyə uğurlar diləyir, qarşıdakı simpoziu-
mun ölkələrimizə və bütün Türk Dünyasına 
xeyirli olmasını arzu edirik.

Namiq QƏDİMOĞLU,  
“Xalq qəzeti”

Uzun illər Türk xalqlarına qarşı sovet imperiyasının yeritdiyi siyasətin XX 
əsrin sonlarındakı tarixi süqutu SSRİ məkanında yeni türk respublikalarının 
dünya birliyinə müstəqil ölkələr kimi daxil olması ilə nəticələndi. Öz talelərinə 
sahib olmuş bu türk dövlətləri 30 ildən artıqdır ki, həyatın bütün sahələrində 
sıx əlaqə və əməkdaşlıq imkanlarını davam etdirir, tarixin sınaqlı yollarında 
təkcə öz müqəddəratlarını yox, həm də dünya miqyasında yeni bir qüdrətli 
birlik qurur və inkişaf etdirirlər.

Koronavirusun yeni altnövləri Avropada dominant ola bilər
Yeni yoluxma halları ən çox Şərqi 

Aralıq dənizi bölgəsində (47 faiz), Avro-
pada (33 faiz) və Cənub – Şərqi Asiyada 
(32 faiz) qeydə alınıb. Bununla bərabər, 
Afrikada yeni xəstələnmə hallarının sayı 
nəzərəçarpacaq dərəcədə (39 faiz) aza-
lıb. Şərqi Aralıq dənizi bölgəsində ölüm 
hallarının sayı 22 faiz, Cənub –Şərqi 
Asiyada 15 faiz və Amerikada 11 faiz 
artıb. Eyni zamanda bu göstərici Qərbi 
Sakit Okean regionunda 6, Avropada 5, 
Afrikada 1 faiz azalıb. Həftə ərzində isə 
ən çox yoluxma halları ABŞ-da qeydə 
alınıb (701 min 855). Sonrakı yerləri 
Almaniya (504 min 655), Braziliya (349 
min 791), İtaliya (340 min 12) və Çin 
(333 min 926) tutur. Qeyd edək ki, yeddi 
gün ərzində ən çox ölənlər də ABŞ-
da qeydə alınıb (1997). İnformasiya 
bülletenində göstərilir ki, sonrakı yerləri 
Braziliya (1313), Çin (925), Rusiya (429) 
və İtaliya (355) tutur.

 Ötən ilin sonunda yayılmağa baş-
layan koronavirusun “Omicron” variantı 
Azərbaycan da daxil, bir çox ölkədə 
dominant ştamma çevrilsə də, çox 
keçmədən yoluxmaların sayında  azal-
malar müşahidə edildi. Amma bu sahə 
üzrə tədqiqat işlərini davam etdirən elm 
adamları, infeksionist və immunoloqlar 
etiraf edirlər ki, virusun son mutasiyası 
bu vəziyyəti yenidən dəyişə bilər. Buna 
“Omicron”un BA.4 və BA.5 altnövlərinin 
yayılması barədə xəbərlər əsas verir. 
Bu xəbərin cəmiyyəti narahat etməməsi 
mümkün deyil.

Azərbaycanda koronavirusun yeni 
dalğası ilə bağlı bu və digər suallara 
cavab tapmağa çalışan mütəxəssislər 
bildirirlər ki, öncə “Omicron”un BA.4 
və BA.5 altnövləri haqqında məlumat 
verilməsi məqsədəuyğundur.  Qeyd 
edirlər ki, ilk ortaya çıxdığı gündən bəri 
koronavirus mutasiyaya uğrayaraq 

dəyişir və onun yeni genetik variantları 
əmələ gəlir. Vaxtilə – “Omicron”dan 
öncə koronavirusun “Alfa”, “Delta” və 
“Beta” variantları yaranmışdı. Hazırda 
isə diqqəti özünə çəkən, “Omicron” vari-
antı ilə bağlı olan virusun BA.4 və BA.5 
altnövləridir. İlkin məlumatlara görə, 
onlar əvvəlki BA.2-dən daha yoluxucu-
dur və  yeni altnövlərin immun sistemi 
tərəfindən tanınması daha çətindir.

Mütəxəssislərin fikrincə, virusa qarşı 
istifadə edilən mövcud vaksinlər 100 
faizlik təsirə malik olmasalar da, hələ 
də ən yaxşı qorunma üsuludur. Çünki 
virusa yoluxmalar zamanı peyvəndlər 
ağırlaşma riskini azaldır. Həkimlərin 
bildirdiklərinə görə, maksimum qorun-
ma əldə etmək üçün tövsiyə olunan 
sayda peyvənd dozalarını almaq 
vacibdir. Azərbaycanda bu günə qədər 
vurulan vaksin dozalarının ümumi sayı 
13 milyon 766 min 538, birinci mərhələ 
üzrə vurulan peyvənd dozalarının 
ümumi sayı 5 milyon 354 min 566, ikinci 
mərhələ üzrə 4 milyon 853 min 792, 

üç və daha çox doza vaksinlərin sayı 3 
milyon 308 min 903, pozitiv nəticədən 
sonra “buster” doza vaksinlərin sayı 249 
min 277-dir. Eyni zamanda, gigiyena 
qaydalarına əməl etmək kimi tələblər 
qüvvədə qalır. 

Avropa səhiyyə qurumlarının 
bildirdiklərinə görə, BA.4 və BA.5 
variantlarının əvvəlki BA.1 və BA.2 ilə 
müqayisədə daha şiddətli olduğuna 
dair heç bir sübut yoxdur. Amma, son 
araşdırmalardan birinə əsasən, yeni 
altnövlərin “Alfa” və “Delta” variantla-
rında olduğu kimi, ağciyər hüceyrələrini 
zədələməyə üstünlük verdiyi deyilir. 
Bunu Tokio Universitetinin tədqiqatçısı 
Kei Sato-nun həmkarları ilə birlikdə 
keçirdiyi araşdırmanın ilkin nəticələri 
göstərir. Bu isə virusun, potensial 
cəhətdən, daha təhlükəli olduğuna işarə 
ola bilər. Hərçənd ki, son müşahidələr 
hadisələrin sayında artımı göstərsə 
də, ağırlaşma və ölüm halları ilə bağlı 
vəziyyətin dəyişməz qaldığı müşahidə 
edilir. 

Operativ qərargahın məlumatına 
görə, iyulun 1-dək ölkəmizdə 
ümumilikdə 793 min 273 nəfərin 
koronavirus infeksiyasına yoluxması 
faktı müəyyən edilib, onlardan 783 min 
368 nəfər müalicə olunaraq sağalıb, 9 
min 717 nəfər vəfat edib. Hazırda aktiv 
xəstə sayı 188 nəfərdir.

Yeni altnövlər olan BA.4 və BA.5 
bundan əvvəlki BA.2 ilə müqayisədə 
daha yüksək ötürücülük nümayiş etdirir. 
Bu barədə “Nature” elmi jurnalında dərc 
olunan araşdırmanın nəticələri göstərilir. 
“Science” dərgisində dərc edilən daha 
bir araşdırma bu tapıntıları təsdiqləyir. 
Məqalədə yazılanlara görə, “Omicron” 
güclü immun reaksiyası yaratmır. Bu 
da o deməkdir ki, infeksiyadan sağal-
mış insanlar tez bir zamanda yenidən 
yoluxa bilərlər.

Qeyd edək ki, koronavirusun muta-
siyaya uğramış BA.4 və BA.5 altnövləri 
ilk dəfə Cənubi Afrikada müəyyən edilib. 
Daha sonra yoluxma halları Avropa-
da aşkarlanıb. İyun ayının əvvəlində 
yoluxmalar Rusiyada da qeydə alınıb. 
İngiltərə və Şimali İrlandiyada yolux-
maların bir həftə ərzində 43 faiz artdığı 
məlum olub. Bu artımı Britaniya Milli 
Statistika İdarəsinin açıqladığı rəqəmlər 
təsdiqləyir.

Avropa Xəstəliklərin Qarşısının 
Alınması və Nəzarəti Mərkəzinin proq-
nozuna əsasən, koronavirus infeksi-
yasının yenə yayılması BA.4 və BA.5 
altnövlərinin Avropa İttifaqı boyunca 
dominant növ olacağını göstərir. Bu, 
həmçinin yaxın həftələrdə  
COVID – 19-a yoluxma hadisələrinin 
artması ilə nəticələnə bilər.

Zərifə BƏŞİRQIZI,  
“Xalq qəzeti”

Ümumdünya Səhiyyə Təşkilatının (ÜST) həftəlik bülleteninə 
istinadla deyə bilərik ki, koronavirusa yeni yoluxma hallarının 
və ölüm faktlarının sayı əvvəlki 7 günlə müqayisədə, müvafiq 
surətdə 18 faiz və 3 faiz artıb. Ötən həftə ərzində dünyada 4,5 
milyondan çox adam koronavirus infeksiyasına yoluxub, 8,5 
mindən çox adam vəfat edib. 

Şuşada Azərbaycan Polisi Günü qeyd olunub
2 İyul – Azərbaycan Polisi Günü münasibəti ilə Şuşa şəhərində tədbir keçirilib. 

Şuşa Rayonu Polis Şöbəsində təşkil olunan tədbirdə vaxtı ilə şəhərdə işləmiş veteran 
polis işçiləri də iştirak ediblər.

Şuşa Şəhəri Dövlət Qoru-
ğu İdarəsinin İdarə Heyətinin 
sədri Məftun Abbasov tədbir 
iştirakçılarını peşə bayramı 
münasibəti ilə təbrik edib. 
Bildirib ki, Azərbaycan daxili 
işlər orqanlarının əməkdaşları 
daim vətəndaşların qanuni 
mənafelərinin, hüquq və azad-
lıqlarının müdafiəsi sahəsində 
üzərinə düşən funksiyaları 
peşəkarlıqla yerinə yetirirlər. Vur-
ğulanıb ki, Müzəffər Ali Baş Ko-
mandan İlham Əliyevin rəhbərliyi 
ilə Daxili İşlər Nazirliyinin Daxili 
Qoşunlarının şəxsi heyəti Vətən 
müharibəsində də fədakarlıq və qəhrəmanlıq 
nümunələri göstərib. Bu gün isə işğaldan azad 
olunmuş ərazilərdə öz şərəfli xidmətlərini böyük 
əzm və peşəkarlıqla davam etdirirlər.

Tədbirin sonunda polis əməkdaşlarına 
növbəti rütbələr və veteran polis əməkdaşlarına 
fəxri fərmanlar təqdim olunub.

AZƏRTAC

Müdafiə Nazirliyinin hərbi qulluqçusunun ölümü ilə bağlı 
Sumqayıt Hərbi Prokurorluğunda cinayət işi başlanılıb
Azərbaycan Respublikası Müdafiə 

Nazirliyinin N saylı hərbi hissəsinin hərbi 
qulluqçusu, əsgər Ağamalıyev Nurlan 
Elşən oğlunun ölüm faktı barədə 2022-ci il 
iyulun 2-də Sumqayıt Hərbi Prokurorluğuna 
daxil olmuş məlumat əsasında əməkdaşlar 
tərəfindən hadisə yerinə və meyitə baxış 
keçirilib, iş üçün əhəmiyyət kəsb edən 
predmetlər maddi sübut kimi götürülüb, 
izahatlar alınıb və digər zəruri hərəkətlər icra 
edilib.

Respublika Hərbi Prokurorluğunun mətbuat 
xidmətindən AZƏRTAC-a bildiriblər ki, fakt üzrə Sum-
qayıt Hərbi Prokurorluğunda Azərbaycan Respublikası 
Cinayət Məcəlləsinin 342.1-1-ci (Rəisin və ya vəzifəli 
şəxsin öz xidməti borcuna vicdansız və ya laqeyd 
münasibəti nəticəsində öz xidməti vəzifəsini yerinə 
yetirməməsi və ya lazımi qaydada yerinə yetirməməsi 
ehtiyatsızlıqdan zərərçəkmiş şəxsin ölümünə və 
ya digər ağır nəticələrə səbəb olduqda) maddəsi 
ilə cinayət işi başlanılaraq şahidlər dindirilib, müva-
fiq ekspertizalar təyin edilib və digər zəruri istintaq 
hərəkətləri həyata keçirilib.

Hazırda istintaq davam etdirilir və qanunvericiliyin 
tələblərinə uyğun olaraq bütün tədbirlərin görülməsi 
təmin ediləcək.
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